ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
_

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

Щ }Г202Ч
У К А З

Г. Грозный
№ /Н

о  внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 17 октября 2022 года № 202

В целях реализации указа Главы Чеченской Республики от 11 февраля
2024 года № 25 «О внесении изменений в структуру исполнительных органов
Чеченской Республики и состав Правительства Чеченской Республики» и
в связи с кадровыми изменениями, произошедшими в исполнительных
органах Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 17 октября 2022 года
№ 202 «О Координационном совете при Главе Чеченской Республики по
взаимодействию с российским движением детей и молодежи, его
региональным, местными и первичными отделениями» (в редакции указов
Главы Чеченской Республики от 7 ноября 2022 года № 217, от 30 декабря 2022
года № 286, от 25 мая 2023 года № 82, от 6 декабря 2023 года № 239,
от 2 февраля 2024 года № 15) (далее -  Указ) изменение, изложив пункт 3
в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего координацию деятельности органа исполнительной власти
Чеченской Республики в области реализации молодежной политики.».

2. Внести в Положение о Координационном совете при Главе
Чеченской Республики по взаимодействию с российским движением детей и
молодежи, его региональным, местными и первичными отделениями,
утвержденное Указом, следующие изменения:

а) в пункте 1.3 слова «Указом Президента Российской Федерации от 21 июля
2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации
на период до 2030 года» заменить словами «Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях
развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до
2036 года»;

б) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. В состав Координационного совета входят в обязательном порядке:
- Глава Чеченской Республики;
-  заместители Председателя Правительства Чеченской Республики

по социальной и внутренней политике;
-  руководитель органа исполнительной власти, ответственный за реализацию

молодежной политики по Чеченской Республике;
-  руководитель органа исполнительной власти, ответственный за политику

в сфере образования по Чеченской Республике;
-  руководитель органа исполнительной власти в сфере культуры

по Чеченской Республике;
-  руководитель органа исполнительной власти в сфере физической

культуры и спорта по Чеченской Республике;
-  руководитель органа исполнительной власти в сфере туризма

по Чеченской Республике;
-  представители силовых структур Чеченской Республики;
-  председатель совета регионального отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение
первых» Чеченской Республики;

-  уполномоченный по правам ребенка в Чеченской Республике;
-  представители комиссии по делам несоверщеннолетних и защите

их прав Чеченской Республики;
-  представители образовательных организаций Чеченской Республики

всех уровней образования;
-  координатор проекта «Навигатор детства» в Чеченской Республике.»;
в) в пункте 3.3 слова «20 человек» заменить словами «22 человек».
3. Состав Координационного совета при Главе Чеченской Республики

по взаимодействию с российским движением детей и молодежи, его
региональным, местными и первичными отделениями, утвержденный Указом,
изложить в новой редакции согласно приложению.

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Состав
Координационного совета при Главе Чеченской Республики по

взаимодействию с российским движением детей и молодежи, его
региональным, местными и первичными отделениями

1. К ады ров
Рам зан А х м а т о в и ч

Г лава Ч еч ен ск ой  Р есп у б л и к и ,
п р ед сед ател ь  К о о р д и н а ц и о н н о го  со в ет а

2. К ады рова
А й ш ат Р ам зан ов н а

зам ести тел ь  П р ед сед а т ел я  П р ав и тел ь ств а  Ч еч ен ск ой
Р есп убл и к и , зам ести тел ь  п р ед сед а т ел я
К о о р д и н а ц и о н н о го  со в ет а

3. В и см у р а д о в
Рам зан А б у за й д о в и ч

м и н и стр  Ч еч ен ск ой  Р есп у б л и к и  п о  д ел а м  м о л о д еж и ,
ответствен н ы й  секретарь К о о р д и н а ц и о н н о г о  совета

Ч л е н ы  К о о р д и н а ц и о н н о г о  с о в е т а :

4. Х аким ов
Х асан  С у л ей м а н о в и ч

зам ести тел ь  П р ед сед а т ел я  П р ав и тел ь ств а  Ч ечен ск ой
Р есп убл и к и

5. Г адуев
Салман М а й р б ек о в и ч

зам ести тел ь  Р ук ов од и тел я  А д м и н и ст р а ц и и  Главы  и
П равительства Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  - начальник
управления

6. К ады ров
А хм ат Р ам зан ов и ч

м и н и стр  Ч еч ен ск ой  Р есп у б л и к и  п о  ф и зи ч еск о й  культур е
и сп ор ту

7. А л ханов
А дам  Р у сл а н о в и ч

м и н и стр  зд р а в о о х р а н ен и я  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и

8. Д ааев
Х о ж -Б а у д и  Б уар ов и ч

м и н и стр  обр азов ан и я  и н аук и  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и

9. Б айсарова
М арет Д ен и ев н а

м и н и стр  культуры  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и

10. Д удаев
А х м ед  М а х м у д о в и ч

м и н и стр  Ч еч ен ск ой  Р есп у б л и к и  п о  н ац и он ал ьн ой
п оли ти к е, в неш ним  связям , п еч ати  и и н ф ор м ац и и

И . Байтазиев
М усли м  Б аты рхан ови ч

м и н и стр  Ч еч ен ск ой  Р есп у б л и к и  п о  т у р и зм у

12. Д а у д о в
У м ар М а го м ед о в и ч

первы й зам ести тел ь  м и н и ст р а  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и  по
ф и зи ч еск ой  культур е и  сп о р т у , п р ед сед а т ел ь  С овета
р еги он ал ь н ого  о тд ел ен и я  О б щ е р о с с и й с к о г о
о б щ ест в ен н о -го су д а р ст в ен н о го  д в и ж ен и я  д е т е й  и
м о л о д еж и  « Д в и ж ен и е  п ер в ы х »  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и

13. И расханов
А слан С ал м анович

м и н и стр  в н утр ен н и х  д е л  п о  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к е
(п о  согл асов ан и ю )

14. Цакаев
А л и хан  Г ар м ан ов и ч

начальник Г лавн ого уп р ав л ен и я  М Ч С  Р о сси и  по
Ч еч ен ск ой  Р есп у б л и к е  (п о  с о гл а со в а н и ю )

15. Х и р ахм атов
Х ам зат А су р и н -Б а си р и ев и ч

уп о л н о м о ч ен н ы й  по правам  р е б е н к а  в Ч еч ен ск ой
Р есп у б л и к е (п о  со гл а со в а н и ю )

16. Б айханов

И см аил Б а у т д и н о в и ч

рек тор  Ф Г Б О У  В О  « Ч еч ен ск и й  госу д а р ст в ен н ы й

п едагоги ч еск и й  у н и в ер си т ет »  (п о  со гл а со в а н и ю )

17. С аидов
Заур бек  А сл а н б ек о в и ч

рек тор  ФГБОУ ВО « Ч еч ен ск и й  госу д а р ст в ен н ы й
у н и в ер си т ет  и м ен и  А .А . К а д ы р о в а »  (п о  согл асов ан и ю )

18. М инцаев
М агом ед  Ш авалови ч

рек тор  Ф Г Б О У  В О  « Г р о зн ен ск и й  го судар ств ен н ы й
н еф тян ой  т ехн и ч еск и й  у н и в е р с и т ет  и м ен и  академ ика
М .Д . М и л л и он щ и к ова»  (п о  со гл а со в а н и ю )

19. Г ун оев
И брагим  С ул тан ов и ч

ди р ек тор  Г Б П О У  «Ч еч ен ск и й  го су д а р ст в ен н ы й
к ол л ед ж »

20. Т окаш ева
Л уи за  С ал м ан ов н а

ди р ек тор  М Б О У  «М атем ати ч еск ая  ш к ол а  №  1 и м ен и
Х .И . И бр аги м ов а» , п р ед сед а т ел ь  А с с о ц и а ц и и
ди р ек тор ов  обр азов ател ь н ы х ор га н и за ц и й  Ч ечен ск ой
Р есп убл и к и

21. М устаф и н ов а
С ветлана А л и ев н а

ди р ек тор  ГБ У  Д О  « Р есп у б л и к а н ск и й  д ет ск о -ю н о ш еск и й
ц ен тр »

22. Б ерсанукаева
Зара А м и р о в н а

главны й эк сп ер т  о т д ел а  р еа л и за ц и и  п р оек т ов  и
програм м  п атр и оти ч еск ого  в о сп и т а н и я  граж дан
Ф едер ал ь н ого  г о с у д а р ст в ен н о г о  б ю д ж е т н о г о
у ч р еж д ен и я  « Р о сси й ск и й  д е т с к о -ю н о ш ^ » Е ^ |Щ [§ ^ ^ ^
региональны й к оо р д и н а то р  п р о ек т а
дет ст в а »  Ч еч ен ск ой  Р есп у б л и к и

Лг5